
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

04.04.2022№297 

г.Ульяновск 

 

Об итогах проведения городского 

конкурса творческих работ 

«01 глазами детей» 

 

Подведены итоги  городского конкурса творческих работ «01 глазами 

детей»,  который проводился с 09 по 30 марта 2022 года. 

На конкурс было представлено 252 работы из 42 образовательных  

организаций:  

ОО: №  8, 21, 22, 28, 30, 31, 32, 34, 40, 44, 46, 49, 50, 53, 56, 58, 61, 63, 

65, 66, 74, 75, 76, 78, 81, 90, 102, Лаишевская СШ, Пригородная СШ;  

МБДОУ: №№17 к.2, 91, 94, 174; 

УДО: ЦДТ, ЦДТ №2, 5,6, ДЭБЦ, ЦДТТ №1, ЦРТДиЮ им.А.Матросова, 

ДЮЦ «Планета»; 

ОГБНОУ Центр ППМС «Развитие». 

 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса творческих работ  

«01 глазами детей». 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на В.А.Кондрашову  

начальника отдела воспитания и дополнительного образования.  

 

 

Начальник  Управления образования                                           С.И. Куликова 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги городского конкурса творческих работ 

«01 глазами детей»  

 

Номинация: «Компьютерная презентация» 

возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Юрин Максим, гимназия № 65, рук. Красняк Р.В. 

2 место – Чернова Анастасия, гимназия № 44, рук. Тагаева О.В. 

2 место – Сидорова Валерия, СШ № 56, рук. Павлова О.Г.  

3 место – Тайгина Мария, лицей при УлГТУ, рук. Боярова Н.Ю. 

возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Романов Георгий, СШ № 8, рук. Кириллова Л.А. 

2 место – Бормотина Кристина, ЦДТ № 2, рук. Белянина О.О. 

3 место – Масай Валерия, ДЭБЦ, рук. Нефедова Г.А. 

возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Борков Иван, СШ № 22, рук. Кашина А.В. 

2 место – Белозёрова Дарья, СШ № 61, рук. Елескина О.Ю. 

3 место – Уфаркина Арина, Пригородная СШ, рук. Рябова Д.С. 

 

Номинация: «Компьютерный рисунок» 

возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Каргина Анна, СШ № 21, рук. Мелкина О.А. 

2 место – Трофименко Михаил, ЦДТТ № 1, рук. Волкова Е.В. 

2 место – Гулый Никита, гимназия № 65, рук. Поликарпова Т.А. 

3 место – Лобанов Семён, СШ № 81, рук. Исаева Ю.Ю. 

возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Столярова Софья, ЦДТ № 2, рук. Климова О.Л. 

2 место – Ульянова Дарья, СШ № 56, рук. Богатова О.П. 

3 место – Яковлев Илья, СШ № 61, рук. Елескина О.Ю. 

3 место – Торбунова Екатерина, СШ № 28, рук. Уланова У.В. 

 

Номинация: «Анимационный ролик» 

1 место –  Седегов Владимир, Колбеев Иван, ОГБНОУ Центр ППМС 

«Развитие», рук. Кухарская К.Л., Лобанина Д.В. 

2 место – Русанов Матвей, гимназия № 34, рук. Борисова М.В. 

3 место – Сабируллов Амир, ЦДТ № 5, рук. Игонина Л.А. 

 

Номинация: «Видеоролик» 

1 место –  Найдина Екатерина, СШ № 31, рук. Найдина И.А. 

2 место –  Снегирева Виолетта, СШ № 21, рук. Мелкина О.А. 

3 место –  Зиновьев Кирилл, МБДОУ ЦРР д/с № 94, рук. Чалышева А.А. 

 

 



Номинация «Рисунок» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Мерчина Елизавета, МБУ ДО ЦДТ, рук. Аридова Е.Н. 

2 место – Аксенова Ксения, МБУ ДО ДЮЦ «Планета», рук. Солдатова Е.А. 

2 место – Лобина Василиса, МБУ ДО ДЮЦ « Планета», рук. Солдатова Е.А. 

3 место – Маркелычева Алиса, МБОУ СШ №8, рук. Суханова Н.Л. 

3 место – Подсевалова Алёна, МБУ ДО ЦДТ, рук. Безрукова Д.С. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Сайкина Анастасия, МБОУ СШ №53, рук. Корякина Е.М. 

2 место – Филянина Дарья, МБОУ СШ №66, рук. Шундикова И.В. 

2 место – Вольнова Диана, МБОУ СШ №74, рук. Потехина М.Н. 

3 место – Аверьянова Варвара, МБУ ДО «ЦДТ №2», рук. Неумоина В.И. 

3 место – Хайбулкина Кристина, МБОУ гимназия №30, рук. Карташова Е.В. 

 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Неткасова Алёна, МБОУ СШ №53, рук. Корякина Е.М. 

2 место – Кокушина Ольга, МБОУ СШ №53, рук. Корякина Е.М. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

Возрастная категория 7-10 лет 

1 место – Овчинникова Алиса, МБОУ гимназия №44, рук. Тургульдинова 

Е.В. 

2 место – Алиева Рания, Мартынова Полина, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина 

С.В. 

2 место – Московец Мария, МБОУ СШ №76, рук. Мухамеджанова А.В. 

3 место – Макарова Софья, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В. 

3 место – Ершов Денис, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Камакина М.Г. 

3 место – Погодин Матвей, МБОУ СШ №50, рук. Бултыкова Т.А. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Еланская Анастасия, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Пупырева А.Г. 

2 место – Строганов Никита, ЦРТДиЮ им.А.Матросова, рук. Малофеева В.В. 

3 место – Апполонова Мария, МБОУ лицей №40 при УлГУ, рук. 

Сафаргалеева Т.В. 

 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Красильникова Валерия, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Пупырева А.Г. 

2 место – Ларина Евгения, МБОУ лицей №40 при УлГУ, рук. Сафаргалеева 

Т.В. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

